Русс1<0-Акташский сельс1<ий исполн ительны й комитет

_ Альметьевского муниципального района
· Республию,1 Татарстан

ПОСТАНQВЛЕНИЕ

от 12 апреля2024 года

00 внесении изменений в постановление
Русс1ю-Акташского сельского

исполнительного комитета Альметьевского

муниципального района от 9 декабря. 2021
года № 1 О «Об административном

регламенте предоставления муниципальной

услуги по присвоению , изменению и

аннулированию адресов в Русско-Акташском
сельском поселении Альметьевско го

муниципального района Республ ики
Татарстан »

№5

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 19 ноября 2014 года №1221 «Об утверждении Правил присвоения,

изменения и аннулирования адресов» , рассмотрев протест Альметьевской
городской прокуратуры от 12 марта 2024 года № 02-08-01 /67

Русско-Акташский сельский исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Внести в постановление Русско-Акташско го сельско го исполнительного

комитета Альметьевского муниципального района от 9 декабря 2021 года № 1 О
«Об административном ре гламенте предоставления муниципальной услуги по

присвоению , изменению и аннулированию адресов в Русско-Акташском

сельском поселении Альметьевского муници пального района Республики

Татарстан» следующие изменения:
в приложении к постановлению :

- абзац десятый пункта 1.2 . изложить в следующей редакции :
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий

на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 .3
Федерального закона от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой
деятельности», кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в
отношении соответствующего объекта недвижимости , являющегося объектом
адресации .» ;

- пункт 2.3.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае

присвоения объекту адреса ции ново го адреса объединяется с решением о
присвоении этому объекту адреса uи и ноео г :) адреса . »;

- пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции :

«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре
осуществляются упол номоченным органом . » ;

- пункт 2.4.1 раздела 2 и зл ожить в следующей редакции :

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги :

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 1 О
рабочих дней со дня поступления заявления ;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не

более 5 рабоч их дней со дня п оступления заявления ;
в) в упреждаюшем режиме - не бо пее 3 рабочих дне й. » .

2. Обнародовать н а стоящее постановлен и е на специальных

информационных стенда х , р а с ппложе н н ы х н а тер!)итории

населенныхпунктовп о адресу: Альмет1:,е в ски й район , с. Русский Акташ, ул
Строителей , д.1 4 , ул . Комсомольская д . 126; ст .Акташ-здание конторы ,

разместить на Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

« Интернет» .

3. Настоящее постановлен ие вступает в силу после его официального

опубликования (обнародова н ия) .
4. Контроль за исполнением настоящего постановлени

собой .

Ру1юводитель

сельского исп ---ч:.~~~- т;э С . А. Белоногов